

Nr 12.

Ankom till Riksdagens kansli den 23 februari 1911 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående
upplåtande af ett till förra förarbostället Gillstad nr 4
Borregård i Skaraborgs län hörande område.*

(1:a Afd.)

I en till Riksdagen den 28 oktober 1910 aflåten, till jordbruksutskottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 17, har Kungl. Maj:t under åberopande af bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att den förra förarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Gillstad nr 4 Borregård i Gillstads socken af Skaraborgs län tillhöriga andelen i den så kallade Nyckelmossen må, med i statsrådsprotokollet närmare angifvet område, enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen samma dag ifråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser från ifrågavarande egendom upplåtas.

Till förberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta ämne anført följande:

»Vid en den 16 september 1909 å förra förarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Gillstad nr 4 Borregård i Gillstads socken af Skaraborgs län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1912 af berörda egendom, som lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, har förslag väckts om försäljning af ett till egendomen hörande område.

Med anledning häraf har domänstyrelsen underställt detta ärende Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver berörda förrättning, Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvandes skrifvelse i ärendet, en af förste landtmätaren A. H. Öhrwall år 1908 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning samt en af kommissionslandtmätaren A. F. Hjort år 1883 upprättad karta öfver verkställd laga delning af den så kallade Nycklamossen äfven benämnd Nyckelmossen i Mellby socken med tillhörande handlingar.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som ligger 1,9 mil från Lidköping och 1 mil från Hjarpås järnvägsstation, innehåller en areal af 159 hektar 12,3 ar. Här förutom har egendomen andel i den på omkring 0,8 mils afstånd från gården belägna Nyckelmossen. Denna mosse har undergått laga skifte, som faststälts den 1 mars 1887 och vid hvilket kronan för Gillstad Borregård erhöll den å sistberörda karta med litt. Aa betecknade del af ägofiguren nr 1, omfattande 10,1 ar. Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att samma område, som tillföre varit odladt men nu vore igenlagdt och utan användning samt för egendomen utan värde, måtte därifrån försäljas, och hafva förrättningsmännen åsatt området ett saluvärde af 50 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har tillstyrkt den föreslagna försäljningen.

För egen del har domänstyrelsen jämväl tillstyrkt förberörda upplåtelse.»

Då utskottet icke haft något att erinra mot berörda framställning hemställer utskottet,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts föresvarande proposition.

Stockholm den 23 februari 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.